[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02 сентября 2013г.                                               г. Дальнереченск                                                                   №197-ра
О плане мероприятий, посвященных

Дню солидарности в борьбе с терроризмом
Руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, во исполнение письма Администрации Приморского края от 19.08.2013г. №11/5195 «В отношении организации работы по профилактике терроризма»
1. План мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом – утвердить (прилагается).
2. Руководителям учреждений, отделов, ответственных за проведение мероприятий плана, посвященных Дню солидарности в борьбе с террористами, информировать об их исполнении до 09 сентября 2013 года (для последующего предоставления информации в администрацию Приморского края), итоговую информацию до 01 декабря 2013г.
3. Контроль за исполнением мероприятий плана возложить на председателя антикоррупционной комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления при администрации Дальнереченского муниципального района Дернова В.С.

И.о. главы администрации
Дальнереченского муниципального района                                        О.А. Асанидзе
Приложение

к распоряжению администрации Дальнереченского муниципального района от 02.09.2013г. № 197-ра
ПЛАН
мероприятий, посвященных Дню солидарности

в борьбе с терроризмом

Провести в установленные даты

с 03 сентября 2013г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Изучение Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018гг., утвержденного Президентом Российской Федерации 26.04.2013г.
	постоянно
	Антикоррупционная комиссия по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления при администрации ДМР

	2.
	Лекции на темы:

«Патриотизм без экстремизма»,

«Современные молодежные течения»

«Уголовная ответственность за заведомо ложные сообщения об акции терроризма»

сотрудниками ОВД
	в течение

сентября 2013г.,

в образовательных учреждениях района
	Гуцалюк Н.В., директор МКУ «Управление народного образования», директора школ

	3.
	Выставки детских рисунков

«Я люблю этот мир»,

«Дети против терроризма»,

«Мы за мирное небо»

в образовательных учреждениях, учреждениях культуры
	03 сентября 2013г.

в образовательных учреждениях района, учреждениях культуры
	Гуцалюк Н.В., директор МКУ «Управление народного образования», Порхун С.В., директор МКУ «Районный информационно-досуговый центр»,

директора школ

	4.
	Уроки памяти скорби

«Страшная истина терроризма»
	с 03 сентября 2013г.

в образовательных учреждениях района
	Гуцалюк Н.В., директор МКУ «Управление народного образования», директора школ

	5.
	Книжные выставки

«03 сентября – День солидарности в борьбе с терроризмом»,

«03 сентября – День памяти детей Беслана»
	постоянно,

в образовательных учреждениях, домах культуры, клубах сельских поселений
	Директора школ, руководители учреждений культуры

	6.
	Размещение плакатов, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом:

«День солидарности в борьбе с терроризмом»,

«Молодежь против терроризма»,

«Пока терроризм жив, каждый из нас под прицелом»
	до 03 сентября 2013г.

в образовательных учреждениях района,

в административных зданиях

сельских поселений

	Авраменко В.А., руководитель аппарата,

Кожаев А.А., начальник отдела ГОЧС и мобилизационной работы,

Порхун С.В., директор МКУ «Районный информационно-досуговый центр»,

образовательные учреждения,

главы сельских поселений:

Шевляков О.Д., глава Веденкинского сельского поселения,

Губарь В.С., глава Сальского сельского поселения,

Грицишин Н.Б., глава Малиновского сельского поселения,

Лютая Е.Н., глава Рождественского сельского поселения,

Подтоптанный С.Н., глава Ореховского сельского поселения,

Замурий О.Д., глава Ракитненского сельского поселения.

	7.
	Размещение на сайте администрации Дальнереченского муниципального района в рубрике «Терроризму – нет!»

(с информацией о мероприятиях, проведенных на территории района)
	до 03 сентября 2013г.,

сайт администрации Дальнереченского муниципального района
	Авраменко В.А., руководитель аппарата

	8.
	Информационный материал в газете «Ударный фронт»
	в течение сентября 2013г.,

Управление делами администрации ДМР совместно с редакцией газеты «Ударный фронт»
	Авраменко В.А., руководитель аппарата

по 01 декабря 2013г.